INDICAÇÃO Nº
1285
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de pavimentação do Bairro Nova Esperança, no município de BURI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse dos seus munícipes,

Considerando que as obras de infraestrutura são de extrema importância para a melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que no Bairro Nova Esperança tem um grande número de moradores, os quais reclamam a falta desse melhoramento, em razão da poeira, do barro e do esgoto correndo a céu aberto,

Considerando as ações que o Governo Estadual vem realizando para melhorar as condições de vida da população,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o seu breve atendimento, que sem dúvida alguma, irá contribuir de maneira muito significativa para o desenvolvimento de Buri.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 971233 191010 1315